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Przewodniczący Rady Społecznej Powiatowego Szpitala im. Władysława Biegańskiego w
Iławie, starosta Marek Polański, złożył wniosek o przyznanie dyrektor szpitala Iwonie
Orkiszewskiej nagrody pieniężnej w wysokości jej dwóch miesięcznych pensji. Jak wynika z
oświadczenia majątkowego dyrektor za rok ubiegły, będzie to kwota około 25 tysięcy
złotych. Głównym motywem jest fakt, że jednostka zamknęła ubiegły rok ze sporym
zyskiem. Ostateczną decyzję w sprawie podejmie Zarząd Powiatu Iławskiego. 

Wniosek, który złożył starosta Marek Polański jako przewodniczący Społecznej Rady Powiatowego
Szpitala im. Władysława Biegańskiego, był dyskutowany podczas ostatniego posiedzenia rady, która
odbyła się 28 maja. Motywowany jest dobrymi wynikami finansowymi iławskiego szpitala za rok
ubiegły. Szpital, jako jedna z zaledwie dwóch placówek w województwie, zamknęła rok 2014 na
plusie (druga to Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy w Olsztynie). Szpital przy ulicy
Andersa zarobił ponad 3 mln 50 tysięcy złotych, a dobry wynik osiągnięto m.in. dzięki rozliczeniu
płatności za nadwykonania usług medycznych.

Dwaj członkowie rady, radni powiatowi Ryszard Jurkiewicz i Franciszek Małek, zaskoczeni
wnioskiem, początkowo prosili o przełożenie dyskusji na jego temat do następnego posiedzenia.
Jednak, jak stwierdził w rozmowie z nami radny Jurkiewicz, po wysłuchaniu wszystkich argumentów,



w tym stanowiska związków zawodowych szpitala, wniosek został jednogłośnie zaopiniowany
pozytywnie. Jednym z ważnych czynników jest fakt, że kontrakt dyrektor Orkiszewskiej gwarantuje
jej premię uzależnioną od wyników finansowych szpitala.

- Przy tej okazji warto się przyjrzeć również wynagrodzeniu personelu podstawowego. Skoro szpital
wypracowuje zysk, to być może również ich pensje powinny wzrosnąć - powiedział nam w rozmowie
radny Ryszard Jurkiewicz. Podczas posiedzenia rady temat podniosła radna miejska i
przedstawicielka związków zawodowych szpitala Anna Zakrzewska.  

Ostateczna decyzja, czy nagroda zostanie przyznana, należy do Zarządu Powiatu Iławskiego, ale jest
to tylko formalność, bo autorem wniosku w sprawie jest sam starosta.  
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